
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

I | Об утверждении состава Жюри конкурса 
на соискание премии имени 
А. А. Добровольского Санкт-

| || Петербургского государственного 
университета на 2023 год | 

В соответствии с Приказом от 05.09.2023 № 11356/1 «Об утверждении 
Положения о премии имени А.А. Добровольского Санкт-Петербургского 
государственного университета», для рассмотрения заявок, поступивших на конкурс 
на соискание премии имени А.А. Добровольского Санкт-Петербургского 
государственного университета на 2023 год, объявленный приказом от 27.09.2023 
№ 12384/1 (далее - Конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Жюри Конкурса (далее - Жюри): 
1.1. Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедрой зоологии 

беспозвоночных, председатель Жюри; 
1.2. Гришанков Алексей Владимирович, доцент Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.3. Князева Ольга Валерьевна, ассистент Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри, секретарь Жюри; 
1.4. Крупенко Дарья Юрьевна, ассистент Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.5. Островский Андрей Николаевич, профессор Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.6. Мезенцев Елисей Сергеевич, ассистент Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.7. Паскерова Гита Георгиевна старший преподаватель Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.8. Скучас Павел Петрович, профессор Кафедры зоологии позвоночных, 

член Жюри; 
1.9. Слюсарев Георгий Сергеевич, профессор Кафедры зоологии 

беспозвоночных, член Жюри; 
1.10. Смирнов Алексей Валерьевич, доцент Кафедры зоологии 

| беспозвоночных член Жюри; | 

J 



1.11. Туманов Денис Владимирович, старший преподаватель кафедры 
зоологии беспозвоночных, член Жюри; 

1.12. Шунатова Наталья Николаевна, доцент Кафедры зоологии 
беспозвоночных, член Жюри. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного 
рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе . / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

